Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

П Р И К А З

_______ Ъ0.0°). Д£>£Д г. Тамбов М> СУЯ
О создании рабочей группы

В целях формирования идеологии подготовки педагогов в рамках реализа
ции программ высшего педагогического образования и непедагогических (клас
сических) направлений подготовки в ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный
университет имени Г.Р. Державина»

приказываю:
1. Сформировать рабочую группу из числа административно

управленческого и профессорско-преподавательского состава университета и
распределить сферы ответственности между членами рабочей группы для реше
ния следующих задач (Приложение 1):

-  обоснование и разработка «универсального», «профессионального» и
«педагогического» ядра учебных планов при подготовке учителей-предметников;

-  синхронизация учебных планов подготовки бакалавров педагогических
и непедагогических направлений в единой предметной области.

2. Назначить ответственным куратором проекта Якунину Инну Никола
евну -  проректора по образовательной деятельности.

3. Ответственному куратору -  обеспечить привлечение внешних экспер
тов в сфере педагогического образования для участия в проекте.

Основание: служебная записка проректора по образовательной деятельно
сти И.Н.Якуниной от «19» сентября 2022.

И.о. ректора П.С. Моисеев

Проект вносит Согласовано:

И.Н.Якунина Г.К. Гущин
К.А. Попов
М.Ю. Медведева
В.Н. ■р*6б̂ ерГ о7

Старший специалист
Управления кадрового сопровождения

Приложение 1.
Состав рабочей группы из числа административно-управленческого и профессорско-

преподавательского состава университета:______________________________________________
№ п/п ФИО сотрудника должность сфера ответственности
1 . Налетова Ирина

Владимировна
первый проректор координация разработки «универ

сального», «профессионального» и
«педагогического» ядра учебных
планов при подготовке учителей-
предметников

2. Якунина Инна Ни
колаевна

проректор по образова
тельной деятельности

координация разработки «универ
сального», «профессионального» и
«педагогического» ядра учебных
планов при подготовке учителей-
предметников

3. Жуликова Ольга
Валентиновна

директор МФЦ разработка «универсального» ядра
учебных планов при подготовке учи-
телей-предметников

4. Какушкина Марина
Анатольевна

начальник управления
качества образователь
ных программ

разработка «универсального» ядра
учебных планов при подготовке учи-
телей-предметников

5. Колесниченко Еле
на Александровна

начальник управления
организации учебного
процесса

разработка «универсального» ядра
учебных планов при подготовке учи-
телей-предметников
синхронизация учебных планов под
готовки бакалавров педагогических и
непедагогических направлений в
единой предметной области

6. Королева Наталья
Леонидовна

директор института ма
тематики, физики и ин
формационных техноло
гий

синхронизация учебных планов под
готовки бакалавров педагогических и
непедагогических направлений в
единой предметной области

7. Кривопалова Ири
на Викторовна

зам. директора по учеб
ной работе института
математики, физики и
информационных техно
логий

разработка «профессионального» яд
ра учебных планов при подготовке
учителей-предметников

8. Скрипникова Елена
Владимировна

директор института ес
тествознания

синхронизация учебных планов под
готовки бакалавров педагогических и
непедагогических направлений в
единой предметной области

9. Абрамова Любовь
Алексеевна

зам. директора по учеб
ной работе института
естествознания

разработка «профессионального» яд
ра учебных планов при подготовке
учителей-предметников

10. Гущина Татьяна
Ивановна

директор педагогическо
го института

синхронизация учебных планов под
готовки бакалавров педагогических и
непедагогических направлений в
единой предметной области

11. Хватова Марина
Владимировна

зав. отделением педаго
гики и психологии педа
гогического института

разработка «педагогического» ядра
учебных планов при подготовке учи
телей-предметников

12. Макарова Людмила
Николаевна

зав. кафедрой педагоги
ки и образовательных
технологий

разработка «педагогического» ядра
учебных планов при подготовке учи
телей-предметников

13. Зудов Николай Ев
геньевич

и.о. декана факультета
истории, мировой поли
тики и социологии

синхронизация учебных планов под
готовки бакалавров педагогических и
непедагогических направлений в
единой предметной области

14. Стрекалова Ната
лья Валерьевна

зав. кафедрой истории и
философии факультета
истории, мировой поли
тики и социологии

разработка «профессионального» яд
ра учебных планов при подготовке
учителей-предметников

15. Кожевникова Тать
яна Михайловна

декан факультета куль
туры и искусств

синхронизация учебных планов под
готовки бакалавров педагогических и
непедагогических направлений в
единой предметной области

16. Филатова Карина
Владимировна

зам. декана по учебной
работе факультета куль
туры и искусств

разработка «профессионального» яд
ра учебных планов при подготовке
учителей-предметников

17. Худяков Сергей
Сергеевич

декан факультета фило
логии и журналистики

синхронизация учебных планов под
готовки бакалавров педагогических и
непедагогических направлений в
единой предметной области

18. Павлова Валентина
Викторовна

зам. декана по учебной
работе факультета фило
логии и журналистики

разработка «профессионального» яд
ра учебных планов при подготовке
учителей-предметников

19. Савельев Артем
Валентинович

декан факультета физи
ческой культуры и спор
та

синхронизация учебных планов под
готовки бакалавров педагогических и
непедагогических направлений в
единой предметной области

20. Сысоев Александр
Николаевич

зам.декана по учебной
работе факультета физи
ческой культуры и спор
та

разработка «профессионального» яд
ра учебных планов при подготовке
учителей-предметников